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Adress: Rr.Driton Islami Nr.2 Ferizaj / Kosova  

Tel:  + 383 49 266 333  

E-posta: info@technochem.eu 
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PËRSHKRIMI 

PowerTech SRA është një përzierje e lëngshme e betonit që 

siguron papërshkueshmëri dhe fleksibilitet në beton, dhe 

gjithashtu ndihmon në parandalimin e tkurrjes dhe çarjeve të 

tkurrjeve gjatë hidratimit të ujit të betonit dhe llaçit. 

 

FUSHA E APLIKIMIT 

• Në sistemet e betonimeve me fibra.  
• Llaçet dhe betonet e përgatitura për qëllime riparimi. 
• Në strukturat e ekspozuara ndaj ngrirjes dhe shkrirjes. 
• Strukturat e betonit kërkojnë papërshkrueshmëri ndaj ujit. 
• Beton rezistent ndaj efekteve mjedisore. 
• Betonime të parafabrikuara (Prekast) 
 

KARAKTERISTIKAT 

• Rrit qëndrueshmërinë e betonit. 
• Siguron beton të papërshkrueshëm ndaj ujit. 
• Kur përdoret në proporcione të duhura, ai siguron ulje 
serioze në shkallën e tharjes / tkurrjes së betonit dhe 
parandalon efektin e plasaritjes të shkaktuar nga ky efekt prej 
80% në 28 ditët e para dhe më pas 50%. 
• Rrit rezistencën ndaj tretësirave të ujit, vajit dhe kripës. 
• Nuk përmban klor. 
 

 

 

PËRDORIMI 
 

• Në fabrik të betonit shtohet në ujin e përzierjes. 
Shtesa e PowerTech SRA shtohet në përzierjen e betonit pas 
përdorimit 70% të ujit për përzierje dhe nëse ka ndonjë adetiv 
tjetër të betonit. 
• Në mikser (mobil) në fabrik të betonit 
PowerTech SRA i shtohet betonit të njomë në mikser (mobil) 
ndërsa mikseri po rrotullohet. Pas përzierjes për të paktën 3-5 
minuta, mikserit i betonit mund të dalë. 
• Në mikser (mobil) në terren 
PowerTech SRA i shtohet betonit të njomë në mikser (mobil) 
ndërsa mikseri po rrotullohet. Pas përzierjes për të paktën 5 
minuta, mikserit i betonit mund të derdhet. 
 
 
SASIA E PËRDORIMIT  

Në sasi të çimentos; ~ 1.0 - 2.0% 
Për të përcaktuar dozën optimale, studimet e nevojshme 
laboratorike duhet të kryhen para aplikimit. 
 
KUSHTET E RUAJTJES DHE PAKETIMI 

Kur ruhet në paketën e tij origjinale në ambiente të thata, të 

mbrojtura dhe të ajrosura nga + 5 ° C / + 25 ° C duke u 

mbrojtur nga ngrirja dhe rrezet e diellit, jetgjatsia e saj është  1 

vit. 

 Shitet në sasi prej 1100kg  

 
PËRPUTHSHMËRIA  

PowerTech SRA është i përputhshëm me, SuperTech, 

ExtraTech, AirTech. Ju lutemi të kontaktoni mbështetjen 

teknike të TechnoChem për pajtueshmërinë me kontribute të 

tjera. Nëse më shumë se një shtesë (adetiv) duhet të përdoret 

në recepturën e  dëshiruar, secila shtesë duhet të shtohet në 

përzierje veç e veç.  

 

INFORMACION MBI SIGURINË  

Kontaktet e lëkurës dhe syve me adetivin duhet të 

parandalohen, në rast kontakti lani me shumë ujë. Në rast të 

kontaktit me sytë, shpërlajeni menjëherë me shumë ujë dhe 

kërkoni këshilla mjekësore. Për informacion të mëtejshëm ju 

lutemi referojuni fletës së të dhënave për sigurinë e materialit 

(MSDS) të produktit. 
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